
    

Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli:            

 redakční rada a všichni uvedení přispěvatelé, 

 paní učitelka Marcela Švecová, 

 paní učitelka Petra Švecová, 

 pan asistent Vlastimil Bednář. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ DRBY 

1. 
2018/2019 

Časopis 

Speciální 

ZŠ a SŠ 

Svitavy 



Pejsek na střední škole 

Má krásnou hebkou srst, rádi se s ní mazlíme. Líbí se nám Meginku přivolat a pohladit ji. Rádi 

si s ní hrajeme. Meginka je strašně hodná a máme ji rádi. 

IV. Sb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hádanky 
 

1. Co je to hospoda? 

 

       Jediné místo na světě, kde se savci mění na plazy. 

 

2. Víte, jak sundáte jednorukého ze stromu?  

         Zamáváte mu. 

 

3. Co mají společného parkovací místa a muži?  

          Ty dobrý jsou vždycky zabraný. 

 

4. Co vznikne zkřížením žirafy a krtka?  

          Vrtná věž. 

 

5. Víte, jak se pozná veselý cyklista? 

           Má mouchy mezi zubama. 

 

KYTKA 

Zdroj: http://www.vtipkar.cz 

ASTERIA 

http://www.vtipkar.cz/


Pes – přítel člověka 

„Každý pes může být zlý nebo hodný. Ale záleží, jak si ho pán vychová.“ 

 

Co pes nemá rád: 

Nemá rád, když ho držíte za nohy a taháte ho, může vás kousnout. A když vás kousne, tak už 

vás nepustí. Dostane totiž křeč a pak je to blbé. Pak se blbě odtrhává od vašeho těla a budete 

dotrhaní. Takový pes vám může hodně ublížit.  

Jak správně se k tomu psovi chovat: 

Zaprvé naučit ho povel „hodný“. Nesmíte ho učit trhat, to je špatné. A učit ho správnému 

chování. 

Když máte psa, tak máte výhodu. Například půjdete na procházku do lesa a někdo vám chce 

ublížit, tak ten pes pána upozorní a začne vrčet a štěkat. Psi to mají v genech, ochrání vás. 

Ten pes to vycítí z člověka, jestli je zlý nebo hodný.  

Psi jsou strašně moc mazliví, rádi se mazlí a muckují. Ale když na ně budete zlí, tak vás 

kousnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FEFE 



Citáty z deníku teenagerky 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERVOR 

 

 

Need for speed Payback 

 
Představím vám hru Need for speed. Hrál jsem ji na PS4. Jsou to závody aut. Bavilo mě to. 

Chtěl bych si to zahrát jako multiplayer (hra pro více hráčů). 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CD 



Můj den 
 

Ráno vstanu, oblíknu se, učešu, udělám ústní hygienu a jdu do školy. 

V šatně se převlíknu, jdu do třídy a připravím se na vyučování.  

Vyberu si, co bych chtěla opisovat. V matematice měřím úsečky. V tělocviku se učíme 

poznávat části lidského těla. 

 

V informatice se učíme, z čeho se skládá počítač. 

Když mám věcné učení, poznávám a rozděluji zeleninu nebo z čeho se skládá strom. 

Ve čtení čtu článek, u kterého je uveden autor.  

 

Po vyučování jdeme na oběd do školní jídelny. Po obědě jde někdo do družiny a někdo domů. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

JEDNIČKÁŘKA 
 

 

 

 

 



Hlupáku najdu tě 
 

Někdo má hadry na těle, 

někdo je nosí v hlavě, 

berme ten rozdíl vesele, 

berme ten rozdíl hravě. 

 

Nadutec hloupost nese si 

důstojně jako páv, 

platí to v každé profesi, 

švec nebo doktor práv. 

 

Hlupáku, najdu tě, 

tváříš se nadutě, 

když lezeš na kutě, 

když ráno vstáváš. 

 

Ať jedeš v kočáře 

a nebo na káře, 

můj pyšný hlupáku, 

tebe já znám. 

 

Sotva byl váš svět stvořený, 

sotva byl váš svět stvořen, 

pustila hloupost kořeny, 

pustila hloupost kořen. 

 

Rodina zdravých mamlasů 

valí se jako proud, 

jde s námi z časů do časů, 

dá se s tím vůbec hnout? 

 

Hlupáku, najdu tě, 

tváříš se nadutě, 

když lezeš na kutě, 

když ráno vstáváš. 

 

Ať jedeš v kočáře 

a nebo na káře, 

můj pyšný hlupáku, 

tebe já znám. 
 

 

 

 

KRÁSNÁ HOLKA 

 

 



 Bludiště  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOLKA 

 



Co je to? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápověda: 

 

Titanic  Divná motorka  Divný prasátko Poseidon  Prase 

 

 

PAN PROFESOR 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

N
áp

o
v

ěd
a:

 

 

K
ří

žo
v

k
a

 

C
U

K
R

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vtipy 

1.  „Pepíčku, učil ses vůbec?“ 

  „Ano.“ 

  „A proč máš v domácím úkolu tolik chyb?“ 

  „Protože chybami se člověk učí.“ 

2. Pepíček volá radostně na tatínka: 

  „Tati, já už umím psát!“ 

  „A co jsi napsal?“ 

  „To nevím, ještě neumím číst! 
 

3.  Proč si blondýnky myslí, že je na Měsíci život? 

   Protože se tam v noci svítí. 
 

4. Porota v pěvecké soutěži: 

  „Skvělé by bylo, kdybyste zpívala o oktávu výš a o kilometr dál!“  
 

5. Tak co, Pepíčku, jaký je váš nový učitel?“ 

 „Hodný a zbožný, tati.“ 

 „Zbožný???“ 

 Ano. Při každé mé odpovědi jenom říkal: Pane Bože, pane Bože.“ 

Zdroj: Vtipy – Alík.cz 

ASTERIA 

  

Jaká bude letošní zima? 

Středoškoláci ze třídy IV. Sb tipují: 

 Studená 

 Větrná 

 Vánoční 

 Ledová 

 

 Sněhová 

 Klouzavá 

 Mléčná 

 Rampouchová 

 

 Arktická 

 Krátká 

 Deštivá 

 Teplotně nadprůměrná 

 

 Bláznivá 

 Ztřeštěná 

 Mrazivožravá 

 Blátivá 

 

 

ANDĚL 

https://www.alik.cz/v


Filmové a televizní tipy

Film měl premiéru na Mezinárodním filmovém festivalu v Moreliu v Mexiku dne 20. října 

2017. V Mexiku měl poté premiéru následující týden a stal se nejvýdělečnějším filmem všech 

dob v Mexiku. Ve Spojených státech amerických měl premiéru dne 22. listopadu 2017. V 

České republice měl premiéru dne 18. ledna 2018. Snímek je pozitivně hodnocen kritiky a to 

hlavně animace, hlasy herců, hudební podklad, písně, emoční příběh a respekt k mexické 

kultuře. Stal se vítězem ceny Zlatý glóbus v kategorii nejlepší animovaný film a vítězem 

ceny Critics' Choice Awards v kategorii nejlepší píseň za „Remember Me“. 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Wikipedie  

  

Můj názor: Tenhle film některé lidi, včetně mě, dohnal až k slzám, je tak emoční, dojemný, 

propracovaný až do drobných detailů – ukazuje, že naše láska, víra a vzpomínky, které 

si uchováváme v našich srdcích na naše blízké, nebudou nikdy zapomenuty.   

ASTERIA 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Morelia
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mexiko
https://cs.wikipedia.org/wiki/75._ro%C4%8Dn%C3%ADk_ud%C3%ADlen%C3%AD_Zlat%C3%BDch_gl%C3%B3b%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/23._ro%C4%8Dn%C3%ADk_ud%C3%ADlen%C3%AD_Critics%27_Choice_Movie_Awards
https://cs.wikipedia.org/wiki/Coco_(film,_2017)


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Halloween v obrázcích 

 
Ve středu 31. října jsme si všichni společně užili strašidelné dopoledne. Byla to velká legrace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seriál Marina 

Zaujal mě seriál Marina, je to mexicko-kolumbijská telenovela a níže si můžete přečíst o čem 

to je. Třeba se vám to bude taky líbit: 

 

Marina je příběhem mladé a statečné dívky Mariny, která vozí turisty na lodi po zálivu v 

krásném městě Acapulcu. V okamžiku, kdy jí neočekávaně zemře matka, přijde o dům a 

zhroutí se jí život. Bohatý otec ji nikdy neuznal, ale strýc Guillermo se o Marinu vždycky 

zpovzdálí staral. 

 

Pozve ji, aby se nastěhovala do jeho sídla. Jeho rodina ale odmítá přivítat chudou dívku s 

otevřenou náručí. V novém domově se setkává se zlem a přetvářkou, ale najde i ochranu u 

strýce multimilionáře. Ač to neví, náleží jí podíl na rodinném bohatství a má stejný nárok na 

luxusní život jako ostatní.  

 

Zamiluje se do Ricarda Alarcóna, pohledného mladého muže, který se rozhodl utratit rodinné 

jmění a prožívá bouřlivé a nešťastné manželství s temperamentní Adrianou. Ta má poměr s 

několika muži a s nejlepším Ricardovým přítelem Juliem plánuje Marininu smrt. Marina se 

stane terčem závisti a posměchu, ale její divokost a šarm jí umožní bránit se útokům, postavit 

se nepřátelům a získat srdce mnohých obdivovatelů. 

 

Ricardo je okouzlen Marininou bezprostředností a skromností a brzy se do sebe šíleně 

zamilují. Když se konečně vezmou, Ricardova matka nastraží past a přesvědčí Ricarda, aby 

Marinu opustil, protože ho prý podvedla. Marina se dostane do těžké deprese, a navíc zjistí, 

že je těhotná. Jenom pár dní potom, co porodí syna, jí ho unesou. Ricardo mezitím zjistí, že 

mu matka lhala, a vrátí se k Marině, která zasvětila život nalezení chlapečka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠMOULA A KUBAS 



 

     Ve filmu od Sony Pictures Animation  Hotel Transylvánie 

3: Příšerózní dovolená se s naší oblíbenou rodinkou 

strašidel vydáme na výletní parník, kde si má Drákula 

zaslouženě oddechnout od práce v hotelu.  

 

Drákulův doprovod si užívá klidnou plavbu a s radostí využívá vše, co 

může luxusní plavidlo nabídnout, od strašidelného volejbalu po exotické exkurze 

a opalování při Měsíčku. Když však Mavis zjistí, že se Drákula zbláznil do záhadné kapitánky 

lodi Eriky, která skrývá strašlivé tajemství, jež by mohlo zničit strašidla po celém světě, stane 

se z dovolené snů noční můra. 

 

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: FALCON a.s. | To nejlepší z filmů 

 

 

Můj názor: Tenhle film doslova miluju, je tak dobrodružný, romantický a hlavně srandovní. 

Byla jsem na tomhle filmu s rodinou a ani oni si ho nemůžou vynachválit. S 3D brýlemi to 

bylo skoro skutečné: voda jako by tekla skrz plátno až k nám, šípy jako by nám létaly nad 

hlavami, no prostě tenhle film opravdu hodně doporučuju. Až ho dají celý a v češtině na 

internet, tak si ho určitě stáhnu.  

 

                                                                                                                             ASTERIA 

https://www.falcon.cz/


Integrovaná střední škola Moravská Třebová 
 

Dne 9.11.2018  jsme se byli se školou podívat na učiliště do Moravské Třebové. Jelo nás tam 

6 žaků z různých tříd. Jeli jsme tam autobusem v 8:10. Dojeli jsme tam a pak jsme šli parkem 

a potom do té školy. Tam nás uvítali a řekli nám informace o oborech. Potom jsme šli do dílny 

a tam nám řekli o praxi. A pak jsme šli na náměstí a tam jsme měli 20 minut rozchod. Nakonec 

jsme jeli domů. Byla to pěkná exkurze a výlet. 

ŠPETKA 

 

Škola Chroustovice 

Jeli jsme na exkurzi do Chroustovic mini busem. Bylo nás tam šest žáků a jeden pan učitel. 

Když jsme tam dorazili, tak jsme šli do společenské místnosti. A tam jsme vyráběli balíčky na 

Mikuláše.  

Potom jsme šli do různých dílen, kde jsme soutěžili s žáky z Poličky. Polička vyhrála první 

místo a my Svitaváci jsme byli druzí. Ale i tak to bylo moc pěkné, byl tam klid a užili jsme si 

to tam. Potom jsme jeli zpátky do Svitav a šli jsme domů.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUBAS 

  

 Exkurze do OU Mohelnice 

Byli jsme se podívat na učiliště do Mohelnice. Mohli jsme si tam vyzkoušet všechny obory. 

Pohladili jsme si hada. Mohli jsme si vyzkoušet, jak se prodává v obchodě. Pak byl rozchod 

na náměstí. Bylo to tam moc krásné. 

MANA 

https://www.zajimavamista.cz/misto-3777-zamek-chroustovice


Rozhovor 

 
Od září pracuje u nás ve škole nová paní asistentka Martina Hlaváčková.  

Redakční rada ji vyzpovídala: 
            
1. Věříte na konec světa? 

Ne, nevěřím, nechci, aby skončil. 

2. Jaké jídlo máte nejraději? 

Těstoviny se sýrovou omáčkou, 

rizoto a řízek s bramborovou kaší. 

3. Jaká je vaše oblíbená barva? 

Černá, bílá a modrá. 

4. Jaké mate ráda zvíře? 

Psy. 

5. Co děláte ve volném čase?  
Ráda jezdím na kole a v létě se 

opaluju. 

6. Co se vám tady líbí na škole?  

Rozmanité vybavení školy.  

7. Jaké jste měla dětství? 

Krásné a zábavné. 

8. Čím jste chtěla být? 

Kadeřnicí. 

9. Jela jste někdy na koni? 
      Ano a bylo to úžasné. 

                                                                                     Obrázek si můžeš vybarvit. 

ASTERIA, ŠMOULA, KUBAS 

 

Něco málo o Facebooku 

1) Co to je Facebook? 

Facebook je oblíbená sociální síť. 

2) Kdo to založil a kdy? 

Mark Zuckerberg v roce 2004. 

3) Kolik má uživatelů? 

Přes 2 miliardy lidí na celém světě. 

4) Od kolika let se smí v ČR používat?  

 Zjisti si to sám, diskutuj o tom se spolužáky ve třídě ;).     MANA A VERVOR 

Ahoj, já jsem Mark 

Zuckerberg, zakladatel 

Facebooku! 



Co posloucháme 
 

Ben Da Silva Cristovao 

 

Narozen 8.června 1987, v Plzni. 

 

Je český zpěvák, textař, herec, 

sportovec a písničkář. Jeho matka 

pochází z Česka, biologický otec 

z Angoly. Jeho mladší sestrou je stand 

– up komička Bianca Cristovao.  

 

V roce 2009 byl finalistou talentové 

soutěže Česko - slovenská superstar, 

kde skončil na 7. místě. Ale málo kdo 

ví, že tam původně chtěl zatančit.  

 

Žánry: hip hop, rab, pop music 

 

ŠÉFKA 
 
 

Jennifer Lynn Lopez 

 Narodila se 24. července 1969 v New 

Yorku rodičům Guadalupe Rodrigezove a 

David Lopezovi. Má dvě sestry, Lyndu 

a Leslie. 

 Jelikož rodiče neměli mnoho finančních 

prostředků, musela si na taneční lekce 

sama vydělávat. V 16 letech hostovala 

v několika videoklipech a zúčastnila se 

American Music Awards. Roku 1991 se 

objevila v roli tanečnice v televizní 

komedii In living color. 

 Vdala se třikrát, poprvé za číšníka Ojani 

Nou. Její druhý manžel byl známý 

tanečník Chris Judd, se kterým 

se seznámila při natáčení, poté se 

zasnoubila s hercem Benem Afleckem.   
ŠMOULA 


